СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОЛАДОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
 РЕШЕНИЕ
от     __01 ноября 2019__ года

                          № _8__
Об утверждении финансового отчета о поступлении и расходовании  средств бюджета МО Староладожское сельское поселение, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов  Совета депутатов  муниципального  образования
Староладожское сельское поселение 08 сентября 2019 года
В соответствии со статьей 43 областного закона «О муниципальных выборах в Ленинградской области» № 20–оз от 15.03.2012 г. (с изменениями и дополнениями) Совет депутатов муниципального образования Староладожское  сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области,

решил:

1. Утвердить финансовый отчет о поступлении и расходовании средств бюджета МО Староладожское сельское поселение, выделенных территориальной избирательной комиссии Волховского муниципального района Ленинградской области на подготовку и проведение выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования Староладожское  сельское поселение Волховского муниципального района  Ленинградской области четвертого созыва в сумме 129 928,49 руб. (сто двадцать девять тысяч девятьсот двадцать восемь рублей 49 коп.) согласно приложению 1.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в средствах массовой информации.
Глава муниципального образования

Староладожское  сельское поселение                                           Ф.А. Коноплёв
Приложение 1

к решению Совета депутатов

МО Староладожское сельское поселение

от 01.11.2019 г. № 8

ОТЧЕТ
о поступлении и расходовании средств местного бюджета, выделенных территориальной избирательной
комиссии Волховского района на подготовку и проведение выборов
Бюджет муниципального образования Староладожское сельское поселение
Наименование избирательной
комиссии (комиссии референдума)                  Территориальная избирательная комиссия Волховского  муниципального района

	Вид выборов
	Выборы депутатов советов депутатов муниципальных образований городских и сельских поселений Волховского муниципального района Ленинградской области четвертого созыва

Единица измерения: руб. (с точностью до второго десятичного знака 0,00)

Дата проведения выборов 08 сентября 2019 г.

Дата представления отчета 31 октября 2019 г.

	Наименование показателя
	Код строки
	Еденица измерения
	Всего
	в том числе расходы

	муниципальной (территориальной) избирательной комиссии
	участковых избирательных комиссий

	Всего
	из них расходы

	муниципальной (территориальной) избирательной комиссии
	за участковые избирательные комиссии

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Раздел 1. Исходные данные

	Количество избирателей на территории муниципального образования, чел.
	10
	чел.
	1841

	1841

	Количество избирательных комиссий, ед.
	20
	ед.
	2
	1

	1

	Число членов избирательных комиссий с правом
	30
	чел.
	22
	11

	11

	решающего голоса, чел., всего

	в том числе:
	31
	чел.
	0
	0

	0

	освобожденных от основной работы в период выборов

	других членов комиссии с правом решающего голоса
	32
	чел.
	0
	0

	0

	Число граждан, привлекавшихся в период выборов
	40
	чел.
	8
	7

	1

	к работе в комиссии, чел.

	Число зарегистрированных кандидатов
	50
	чел.
	19

	19

	Число избранных депутатов
	60
	чел.
	10

	10

	Раздел 2. Фактические расходы на подготовку и проведение муниципальных выборов, руб.

	руб.
	  129 928,49
	    124 428,49
	     23 415,42
	        101 013,07
	            5 500,00

	Компенсация, дополнительная оплата труда (вознаграждение), всего
	70
	руб.
	         91 410,00
	      91 410,00
	      15 870,00
	          75 540,00
	                          -

	в том числе:
	71
	руб.

	компенсация членам комиссии с правом решающего

	голоса, освобожденным от основной работы на период выборов

	дополнительная оплата труда (вознаграждение) членов комиссии, с правом решающего голоса
	72
	руб.
	         91 410,00
	      91 410,00
	     15 870,00
	          75 540,00

	Расходы на изготовление печатной продукции, всего
	80
	руб.
	         12 398,75
	      12 398,75

	          12 398,75

	в том числе:
	81
	руб.
	           6 750,00
	        6 750,00

	            6 750,00

	расходы на изготовление избирательных бюллетеней

	расходы на изготовление другой печатной продукции.
	82
	руб.
	           5 648,75
	        5 648,75

	            5 648,75

	Расходы на связь, видеонаблюдение
	90
	руб.
	         12 480,00
	      12 480,00

	          12 480,00

	Транспортные расходы
	100
	руб.

	Канцелярские расходы
	110
	руб.
	              905,89
	           905,89
	                       311,57
	              594,32

	Командировочные расходы
	120
	руб.

	Расходы на приобретение материальных ценностей (материальных запасов), всего
	130
	руб.
	              103,85
	           103,85
	                       103,85

	в том числе:
	131
	руб.

	приобретение (изготовление) стендов, вывесок, указателей, печатей, штампов

	Приобретение других материальных ценностей (материальных запасов)
	132
	руб.
	              103,85
	           103,85
	                       103,85

	Выплаты гражданам, привлекавшимся к работе в комиссиях по гражданско-правовым договорам, всего
	140
	руб.
	         12 630,00
	        7 130,00
	        7 130,00

	             5 500,00

	в том числе:
	141
	руб.
	                    -

	для сборки, разборки технологического оборудования

	для транспортных и погрузо-разгрузочных работ
	142
	руб.
	           8 352,00
	        2 852,00
	       2 852,00

	              5 500,00

	для выполнения работ по содержанию помещений для голосования
	143
	руб.
	                    -

	для выполнения других работ, связанных с подготовкой
	144
	руб.
	                    -

	и проведением выборов

	Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов
	150
	руб.
	           4 278,00
	        4 278,00
	       4 278,00

	Израсходовано средств на подготовку и проведение муниципальных выборов
	160
	руб.
	129 928,49
	    124 428,49
	    23 415,42
	        101 013,07
	      5 500,00

	Выделено средств на подготовку и проведение муниципальных выборов
	170
	руб.
	150 000,00

	Остаток денежных средств, стр. 170-160
	180
	руб.
	         20 071,51

	Остаток средств на дату подписания отчета подтверждается банком
	190
	руб.
	0,00

	Председатель территориальной избирательной комиссии Волховского района

	Э.Е.Семёнова

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	МП

	Главный бухгалтер

	М.А.Попова

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к финансовому отчету о поступлении и расходовании средств
местного бюджета, выделенных территориальной избирательной комиссии Волховского муниципального района на подготовку и проведение
выборов депутатов советов депутатов муниципального образования
Староладожское сельское поселение Волховского
муниципального района Ленинградской области
 четвертого созыва
   Территориальная избирательная комиссия Волховского муниципального района по организации финансирования и расходования денежных средств, полученных из бюджетов городских и сельских поселений Волховского муниципального района Ленинградской руководствовалась следующими нормативными документами:

· «Инструкция о порядке открытия и ведения счетов, учета, отчетности и перечисления денежных средств, выделенных избирательным комиссиям, организующим выборы, на подготовку
и проведение выборов депутатов советов депутатов муниципальных образований Ленинградской области», утвержденная Постановлением Избирательной комиссии Ленинградской области от 29 мая 2019 года № 44/352;
· «Порядок выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам территориальной избирательной комиссии Волховского муниципального района с полномочиями избирательных комиссий муниципальных образований городских и сельских поселений Волховского муниципального района Ленинградской области и участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также выплат гражданам, привлекаемым к работе в этих комиссиях, в период подготовки и проведения выборов депутатов советов депутатов  муниципальных образований Волховского муниципального района Ленинградской области», утвержденный Решением Территориальной избирательной комиссией Волховского муниципального района от 18 июня 2019 года № 40.
   На подготовку и проведение выборов были выделены из бюджета МО Староладожское сельское поселение денежные средства в сумме 150 тыс.руб. Израсходовано за период подготовки и проведение выборов – 129,9 тыс.руб. По окончании выборной кампании в бюджет  МО Староладожское сельское поселение были возвращены денежные средства (экономия) в сумме 20,1 тыс.руб.

1. Расходы Территориальной избирательной комиссии Волховского муниципального района (далее ТИК)
    Состав и количество членов территориальной избирательной комиссии Волховского муниципального района был сформирован  и утвержден Постановление Избирательной комиссии Ленинградской области от 13.06.2018 года № 26/189. Количество членов ТИКа – 11 человек, в том числе оплата труда секретаря ТИКа осуществляется за счет средств местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов.

    Решение ТИКа от 09 июля 2019 года № 62  были утверждены ежемесячные графики работы членов ТИКа. Период составляет - с 21 июня 2019 года по 09 сентября 2019 года.

   Расходы на дополнительную оплату труда, в том числе и на вознаграждение за активную работу по подготовке и проведению выборов, членов ТИКа составили – 15 870 рублей.

   Расходы на оплату труда  гражданам, привлекавшимся к работе в ТИКе по гражданско-правовым договорам (услуги аренды автотранспорта, ведения бухгалтерского учета, делопроизводства и пр) составили – 7 130 рублей. Число привлекаемых граждан к работе в ТИКе – 7 человек.

  Расходы на приобретение канцелярских принадлежностей, в том числе комплектующих к оргтехнике, для нужд ТИКа составили – 415,42 рублей.

ИТОГО расходы ТИКа – 23 415,42 рублей.

2. Расходы Территориальной избирательной комиссии Волховского муниципального района за участковую избирательную комиссию (далее – УИК)
    Количество членов участковой избирательной комиссии № 62 Староладожского сельского полселения составляет – 11 человек.

    Решение ТИКа был утвержден график работы членов УИКа. Период составляет - с 29 августа 2019 года по 09 сентября 2019 года.

       Расходы на дополнительную оплату труда членов УИКа составили –     75 540 рублей, в том числе расходы на вознаграждение за активную работу по подготовке и проведению выборов членам УИК – 50 360 рублей. Данная выплата была произведена территориальной избирательной комиссией методом перечисление денежных средств на счета карт МИР, открытых в ПАО Сбербанк. Средняя выплата на одного члена УИК составила – 6 867,27 рублей.

   Территориальной избирательной комиссией была произведена закупка и выдача УИК канцелярских принадлежностей для работы комиссии, печатной продукции (приглашения, информационные плакаты о проведении выборов, избирательные бюллетени для голосования и пр. материал). Расходы составили – 12 993,07 рублей.

    Расходы за услуги организации видеорегистрации процесса голосования в помещении УИК № 62  и хранению соответствующих записей при проведении муниципальных выборов в единый день голосования 08 сентября 2019 года составили 12 840 рублей.

ИТОГО Расходы ТИК за УИК  - 101 013,07 рублей.

3. Расходы Участковой избирательной комиссии
    Решением Территориальной избирательной комиссией Волховского муниципального района 15 июля 2019 года № 118 были утверждены сметы участковых избирательных комиссий на подготовку и проведения выборов депутатов советов депутатов муниципальных образований  Волховского муниципального района Ленинградской области четвертого созыва.

   Участковой избирательной комиссии МО Староладожского сельского поселения было выделено 5500,00 рублей на  расходы по оплате труда гражданам, привлекавшимся к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам.

  Участковой избирательной комиссии МО Староладожского сельского поселения был заключен договор:

- Аренды автотранспорта (с экипажем) для перевозки членов УИК в день голосования 08 сентября 2019 года в сумме 5500,00 рублей.